
COPIA Proposta DT - 86 - 05/09/2024

AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 753 DEL 16/09/2024

OGGETTO: CENSIMENTO DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI EDIZIONE 2024 -
COSTITUZIONE UCC



COPIA Proposta DT - 86 - 05/09/2024

AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;

VISTO il Bilancio di previsione per il triennio 2024-2026, approvato con Delibera di Consiglio
comunale n.65 del 21.12.2023;

VISTO che con Delibera di Giunta comunale n.1 del 4.1.2024 è stato approvato il Piano esecutivo
di gestione per l’esercizio finanziario 2024;

TENUTO CONTO che con il Piano Integrato delle Attività e dell’Organizzazione (PIAO)
(sottosezione Performance) sono stati definiti i responsabili d’area assegnatari degli stessi obiettivi;

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende necessario
adottare il presente provvedimento;

RICHIAMATA la determinazione del dirigente dell’Area Affari Economico-Finanziari e Servizi alla
Città n. 427 del 9 luglio 2018, avente come oggetto “Censimento Permanente della Popolazione 2018-
2021. Costituzione Ufficio Comunale di Censimento (UCC).” e successive modificazioni;

PREMESSO che il Comune di Seregno è coinvolto, come da comunicazione Istat del 07.02.2022,
nelle edizioni annuali del Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni per tutto il
periodo che va dall'anno 2022 all'anno 2026;

CONSIDERATO che l’Istituto Nazionale di Statistica-ISTAT con circolare n. 1a del 01.03.2024
pervenuta in data 11.03.2024, prot. n. 17183, ha comunicato l’avvio delle attività preparatorie del
Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni – edizione 2024 – e della Rilevazione da
Lista (IST-02494);

TENUTO CONTO della circolare ISTAT n. 1b del 08.02.2024, pervenuta in data 09.02.2024 ns.
prot. n. 9611, avente come oggetto “Comunicazione 1b - Censimento Permanente della Popolazione e
delle Abitazioni 2024: partecipazione a rilevazione da Lista (IST-02494)”;

CONSIDERATO che ISTAT ha stimato il numero dei rilevatori necessario allo svolgimento
dell'indagine censuaria edizione 2024 pari a n. 4, le Responsabili dell’UCC hanno nuovamente invitato i
dipendenti comunali in possesso dei requisiti richiesti da ISTAT, ad esprimere la propria disponibilità a
ricoprire il ruolo di rilevatore;

OGGETTO: CENSIMENTO DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI EDIZIONE 2024 -
COSTITUZIONE UCC



COPIA Proposta DT - 86 - 05/09/2024

AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

PRESO ATTO che, nei termini fissati (30 luglio c.a.) per la manifestazione di disponibilità a
ricoprire il ruolo di rilevatore censuario, sono state presentate n. 6 richieste da parte dei seguenti
nominativi:
- Gambina Salvatore, nato a Erice (Tp) il 18.05.1967 – prot. n. 49911 del 11.07.2024;
- Monti Giorgia, nata Garbagnate Milanese (Mi) il 08.11.1996 – prot. n. 49912 del 11.07.2024;
- Gilardi Valentina Carla, nata a Merate (Lc) il 20.08.1989 – prot. n. 48926 del 09.07.2024;
- Boscolo Desiree, nata a Monza (Mi) il 28.05.1989- prot. n. 50978 del 15.07.2024;
- Troccolo Sara, nata a Desio (Mi) il 03.12.1995 – prot. n. 53882 del 26.07.2024;
- Scuderi Anna, nata a Leonforte (En) il 29.06.1981 – prot. n. 54203 del 29.07.2024;

RITENUTO OPPORTUNO, per motivi organizzativi e di adeguatezza del carico di lavoro,
suddividere l'attività di rilevazione su tutti coloro che hanno espresso la propria disponibilità, ovvero su
n. 6 rilevatori;

D E T E R M I N A

1) di costituire l’UCC come di seguito indicato:

2) di procedere, con successiva propria determinazione, all’impegno della spesa ed alla liquidazione ai
soggetti competenti, in relazione alle direttive fornite da ISTAT in merito a tutti gli aspetti inerenti il
Censimento permanente della Popolazione edizione 2024;

3) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria.-

Cognome e nome Area di appartenenza Ruolo ricoperto

Galli Daniela Servizi Demografici Responsabile UCC

Pizzonia Daniela Servizi Demografici Vice-Responsabile UCC

Gambina Salvatore Polizia Locale Rilevatore

Boscolo Desiree Servizi Demografici Rilevatore

Troccolo Sara Servizi Demografici Rilevatore

Gilardi Valentina Carla Servizi alla Persona Rilevatore

Monti Giorgia Servizi alla Persona Rilevatore

Scuderi Anna Servizi Sociali Rilevatore

f.to Lorenzo Sparago



COPIA Proposta DT - 86 - 05/09/2024

AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

Area: AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Servizio: SERVIZI DEMOGRAFICI

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Oggetto: CENSIMENTO DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI EDIZIONE 2024 -
COSTITUZIONE UCC

Lì, 17/09/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 86 - 05/09/2024

AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Parere: Favorevole

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia del presente Atto è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line in data
odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 17/09/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

Lì, 18/09/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


